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KOy Murtomaantie 1B 
c/o Ilpo Lehtonen 
Suomen Laatuasunnot Oy 

 

Lausunto vanhan korjaamorakennuksen muuttamisesta 
asumiskäyttöön. 

Tehtävä 

Tässä lausunnossa otetaan kantaa osoitteessa Murtomaantie 1, Turku sijaitsevan 

KOy Murtomaantie 1B vanhan korjaamorakennuksen käyttöönottamisesta 

asumiskäyttöön. Lausunto perustuu kohteessa tehtyyn tutkimukseen ja aiempiin 

kokemuksiin vastaavanlaisista kohteista. 

Tausta ja lähtötiedot 

Rakennus on valmistunut 1950-luvulla. Kohteeseen on tehty peruskorjaus vuonna 

1978. Osa alkuperäisestä rakennuksesta on purettu 2000-luvulla liikennejärjestelyjen 

vuoksi. Kohteessa on kaksi maanpäällistä kerrosta sekä osittainen kellarikerros. 

Kellarikerros on paikalla valettua betonia tai tiiltä. Alapohja on betonirakenteinen ja 

välipohjat osittain puurakenteisia. Kantavat väliseinät ovat pääasiassa tiilirakenteisia. 

Kevyet väliseinät ovat kipsilevyä. Vesikattona on saumattu rivipeltikatto. Julkisivut 

ovat massiivitiiliseiniä. 

Lausunnon kirjoittamista varten on ollut käytettävissä seuraava aineisto: 

 Haitta-ainetutkimus 24.2.2016, Vahanen Oy 

 Pohjapiirustukset 

Arvio rakenteissa olevien haitta-aineiden merkityksestä sisäilman 
laadun kannalta 

Haitta-ainetutkimusraportin 24.2.2016 mukaan rakennuksesta löydettiin sisäilman 

laatuun haitallisesti vaikuttavia rakennusmateriaaleja. 

Öljyhiilivedyt 

Kellarikerroksen ja 1. kerroksen betonilattiat ovat öljyhiilivetypilaantuneita. Haitta-

ainetutkimuksessa välipohjan betonin C10-C40 -öljyhiilivetypitoisuudeksi määritettiin 

näytteenottokohdissa 159–967 mg/kg. Kirjallisuudessa julkaistujen tutkimusten 

mukaan 100-150 mg/kg C10-C40 -öljyhiilivetypitoisuus betonissa aiheuttaa jo niin 

korkeita öljyhiilivetyemissoita sisäilmaan, ettei rakennusmateriaaliemissio täytä enää 

M1-vaativuusluokkaa. Tutkimuksessa analysoidut kokoomanäytteet ovat suuntaa 

antavia ja paikallisesti pitoisuudet voivat poiketa tuloksesta. Tällaisia pitoisuuksia 

havaitaan tyypillisesti teollisessa ympäristössä. Öljyhiilivetypilaantuneille rakenteille ei 

ole tutkitusti toimivia korjausratkaisuja, joten pilaantuneiden rakenteiden ainoa 

luotettava korjausmenetelmä on purkaa rakenne. Purkutyö tulee tehdä haitta-

ainepurkuna. 

PAH-yhdisteet 
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Rakennuksessa kellarikerroksessa oli lattia- ja seinärakenteissa laajalti PAH-

yhdistepitoisia bitumisivelyjä. Bitumisivelyt sisältävät haihtuvia yhdisteitä, joilla on 

sisäilman laatuun heikentävä vaikutus. Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 

545/2015 mukaan asuinrakennuksen sisäilmassa naftaleenin toimenpideraja-arvo on 

10 µg/m3. Tutkituissa bituminäytteissä oli suuria pitoisuuksia naftaleenia.  

Maanvastaisissa lattiarakenteissa on käytetty PAH-yhdistepitoisia bitumikermejä. 

Kellarikerroksen bitumisivelyjen haitalliset yhdisteet voivat kulkeutua ilmavuotoreittien 

kautta ylempiin kerroksiin ja rakennuksen muihin tiloihin. Ajan saatossa ne imeytyvät 

myös syvälle huokoisiin rakennusmateriaaleihin (betoni, puu, tiili). 

Muut haitta-aineet 

Rakennuksesta löydettiin haitta-ainepitoisia rakennusmateriaaleja, jotka tulee 

huomioida purkutöiden suunnittelussa ja toteutuksessa: 

 Asbestipitoiset putkieristeet 

 Asbestipitoiset ilmanvaihtokanavat 

 Asbestipitoinen peltikaton maali 

 Putkistojen laippaliitosten asbestipitoiset tiivisteet 

 Kerroksen välipohjan/alapohjan betoni, jolla ylittyy liuenneen orgaanisen hiilen 

(DOC) määrä 

 Vanhoissa sähkölaitteissa saattaa olla haitta-aineita. 

Kellarikerroksessa on kosteusvauriojälkiä. Haitta-ainetutkimuksessa todettiin 

kellarikerroksessa hyvin voimakasta mikrobiperäistä hajua, joka pääsee leviämään 

myös portaikkoon ja oleskelutiloihin.  

Yhteenveto 

Sisäilman laatuun välittömästi vaikuttavien haitta-aineiden, kuten 

öljyhiilivetypilaantuneiden rakenteiden ja PAH-yhdistepitoisten materiaalien 

ensisijainen korjausvaihtoehto on purku. Öljyhiilivetypilaantuneilla rakenteilla 

purkaminen on ainoa luotettava korjausmenetelmä. Muut todetut haitta-aineet eivät 

aiheuta välitöntä sisäilman laadun heikkenemistä, mutta ne pitää huomioida tulevissa 

purkutöissä. Kaikkien edellä mainittujen materiaalien ja rakenteiden purkutyöt tulee 

tehdä haitta-ainepurkuna. 

Turvallisen ja terveellisen sisäilman kannalta rakennuksen käyttöönottaminen 

asumiskäyttöön edellyttää öljyhiilivetypilaantuneiden rakenteiden ja PAH-

yhdistepitoisten materiaalien purkamista. Korjaukset ovat välttämättömiä, mikäli 

rakennus muutetaan asumiskäyttöön. 

Hankesuunnittelun tuoeksi ja kokonaiskorjaustarpeen arvioimiseksi rakennuksessa 

tulee tehdä vähintään seuraavat lisäselvitykset/tutkimukset: 

 Julkisivujen ja vesikaton kuntotutkimus sekä lisälämmöneristystarpeen 
selvitys,  

 kosteus- ja sisäilmatekninen kuntotutkimus,  

 ympäristötekninen selvitys maaperän mahdollisen pilaantuneisuuden 
selvittämiseksi sekä 

 haitta-ainetutkimus, jossa selvitetään perusteellisemmin tiiliseinien 
mahdollinen pilaantuneisuus. 
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Todettuja vaurioita ja haitta-aineita poistaa purkamalla ja haittatekijöiden esiintymistä 

sisäilmassa voidaan rajoittaa korjaustoimenpiteillä. Huolellisillakaan korjauksilla ei ole 

mahdollista poistaa kaikkia epäpuhtauksia, joten korjauksiin liittyy riski, että pienetkin 

epäpuhtauspitoisuudet voivat aiheuttaa herkimmille ihmisille oireita. 

 

Espoossa 20.4.2016 
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